CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2020

Requer,  nos  termos  regimentais,  a
inclusão na ordem do dia do Projeto de
Decreto  Legislativo  nº  319/2020,  que
“susta  parcialmente  os  efeitos  da
Resolução  nº  789,  de  18  de  junho  de
2020, do Conselho Nacional de Trânsito,
que consolida normas sobre o processo de
formação  de  condutores  de  veículos
automotores e elétricos”.

Senhor Presidente,

Requeiro  à  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  114,  inciso  XIV,  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na ordem do dia do PDL nº 319,

de 2020, que “susta parcialmente os efeitos da Resolução nº 789, de 18 de junho de 2020,

do Conselho Nacional de Trânsito, que consolida normas sobre o processo de formação de

condutores de veículos automotores e elétricos”.

Sala das Sessões, _____ de ____________ de 2020.

Deputado Francisco Jr.
 PSD/GO

*C
D2

08
20

48
24

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
ra

nc
isc

o
Jr

. (
PS

D/
G

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

24
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

03
8/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

08
/2

02
0

16
:3

6
- M

es
a